



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ**  
Avenida Luiz Cunha Nogueira, nº 228 – Centro – CEP 64.995-000  
Cristalândia do Piauí – PI CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  
E-mail: prefeituracristalandia11@hotmail.com  
Fone/Fax: (89) 3576 - 1102



PORTARIA nº 055/2018

Cristalândia do Piauí-PI, 26 de março de 2018.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 66º, inciso VI e art. 74º, parágrafo único.**

**RESOLVE:**

- I- NOMEAR, a Sr. **FLORA JACOBINA NOGUEIRA LUSTOSA**, portadora do CPF sob nº. 016.053.875-09, nomeada pela Portaria nº 055/2018, 26.03.2018, do cargo, **DIRETORA DA UNIDADE ESCOLAR CLÓVIS NEPONUCENO NOGUEIRA**, zona rural deste município de provimento em comissão e de livre nomeação e exoneração.
- II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 19 de fevereiro de 2018.
- III- Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal

Cristalândia do Piauí-PI, 26 de março de 2018.

**ARIANO MESSIAS NOGUEIRA PARANAGUÁ**  
Prefeito Municipal

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2018

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 003/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS/PI

**DATA DA SESSÃO:** 06/02/2018 e 12/03/2018  
**HORÁRIO:** 09:30 e 09:00 HORAS  
**PREGOEIRA:** THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA  
**DATA DA ADJUDICAÇÃO:** 26/03/2018  
**DATA DA HOMOLOGAÇÃO:** 26/03/2018

ITENS REGISTRADOS

**LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS****GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA****VENCEDORA:** ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Carne bovina de 2º <b>ACÊM</b> para Maria Isabel, resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Frigotil	Kg	10000	14,75	147.500,00
2.	Carne bovina de 1º <b>COXÃO MOLE</b> , resfriada ou congelada em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Frigotil	Kg	10000	18,60	186.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
3.	Carne bovina de 3º <b>MUSCULO MOLE</b> resfriada ou congelada com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Frigotil	Kg	10000	12,90	129.000,00
4.	Carne bovina <b>MOIDA</b> magra de 1ª Qualidade congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro no SIF ou SISP - embalagem 1kg.	Frigotil	Kg	30000	12,79	383.700,00
5.	Carne de <b>FRANGO</b> inteiro congelada com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Maringá	Kg	16000	5,90	94.400,00
6.	Carne de <b>FRANGO</b> tipo <b>COXA e SOBRE-COXA</b> sobre-coxa de congelada com adição água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – emb. de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Maringá	Kg	4000	4,75	19.000,00
7.	Carne de <b>FRANGO</b> tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto	Maringá	Kg	5000	5,60	28.000,00

(Continua na próxima página)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ**  
Avenida Luiz Cunha Nogueira, nº 228 – Centro – CEP 64.995-000  
Cristalândia do Piauí – PI CNPJ/MF 06.554.299/0001-02  
E-mail: prefeituracristalandia11@hotmail.com  
Fone/Fax: (89) 3576 - 1102

**TERMO DE RATIFICAÇÃO****INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2018**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2018****OBJETO:** Aquisição de Livros didáticos TIC TAC É TEMPO DE APRENDER 01, 02 e 03, da Editora Câmara Brasileira do Livro, destinados a Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Cristalândia do Piauí.**ASSUNTO:** Ratificação e celebração de contrato.**DATA:** 20 de março 2018.

**RATIFICO** a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa **BRASIL NORDESTE LTDA**, CNPJ/MF sob o nº 05.263.940/0001-97, para o fornecimento dos produtos citados, no valor total de R\$ 34.888,00 (trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais), com vigência até 31/12/2018, contados da data de sua assinatura.

Publique-se.

João Antônio Carvalho Barreto  
Secretário Municipal de Educação

**EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 004/2018/INEX-CPL**  
Referente a Inexigibilidade de nº 004/2018

**CONTRATANTE:** Município de Cristalândia do Piauí – Secretaria Municipal de Educação**CONTRATADO:** Brasil Nordeste Ltda (CNPJ/MF sob o nº 05.263.940/0001-97).**OBJETO:** Aquisição de Livros didáticos TIC TAC É TEMPO DE APRENDER 01, 02 e 03, da Editora Câmara Brasileira do Livro, destinados a Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Cristalândia do Piauí.**VALOR TOTAL:** R\$ 34.888,00 (trinta e quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais).**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 25, I, § 1º da Lei nº 8.666/93**RECURSO FINANCEIRO:** Orçamento Geral do Município de Cristalândia do Piauí de 2018,**PRÓPRIO/FME/FUNDEB/QSE/OUTROS****VIGÊNCIA:** 31/12/2018.**DATA DA ASSINATURA:** 22/03/2018.**SIGNATÁRIOS:**

João Antônio Carvalho Barreto – P/ Contratante – Sec. Munc. de Educação

Antônio Elanio Freitas Campêlo – P/ Contratada



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.					
8.	<b>FIGADO</b> bovino resfriado ou congelado em bifes com registro no SIF ou SISP. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Frigotil	Kg	2500	8,25	20.625,00
9.	<b>SALSICHA</b> bovina tipo hot dog congelada, embalagem, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de fabricação	Maná	Kg	20000	4,94	98.800,00
10.	Linguiça mista tipo <b>CALABRESA</b> com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	Palmali	Kg	5000	13,05	65.250,00
11.	<b>OVO</b> de galinha, branco, grande, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada.	Karlian	UNID.	20000	0,39	7.800,00
12.	Carne suína - tipo <b>BISTECA</b> , em bife, congelada, com osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico.	Sadia	kg	3000	10,85	32.550,00
13.	Peixe <b>PIRATINGA EM POSTAS</b> acondicionado em embalagem apropriada.	Karne Keijo	kg	5000	18,90	94.500,00
14.	Polpa de fruta no sabor <b>ACEROLA</b> , congelada em embalagem plástica contendo	Mariana	UNID.	2000	3,00	6.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	500g, de acordo com a legislação vigente do produto.					
15.	Polpa de fruta no sabor <b>CAJÁ</b> , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Mariana	UNID.	2000	5,10	10.200,00
16.	Polpa de fruta no sabor <b>CAJÚ</b> , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Mariana	UNID.	2000	2,85	5.700,00
17.	Polpa de fruta no sabor <b>GOIABA</b> , congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Mariana	UNID.	2000	3,15	6.300,00
18.	Polpa de fruta no sabor <b>MANGA</b> congelada em embalagem plástica contendo 500g, de acordo com a legislação vigente do produto.	Mariana	UNID.	2000	3,19	6.380,00
<b>TOTAL</b>						<b>1.341.705,00</b>

**LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS**

**GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA**

**VENCEDORA: ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Achocolatado em pó vitamínado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de	Maratá	Unid.	35000	3,35	117.250,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	cacau Kg 15.000e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten – embalagem de 400g.					
2.	Açúcar cristal de 1ª, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.	Santo Antônio	Unid.	20000	2,25	45.000,00
3.	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica e ciclamato de sódio em frascos de 100ml cada.	Zero Cal	Unid.	240	3,35	804,00
4.	Alho branco, grão, de 1ª qualidade do tipo comum.	Fortaleza	Kg	2000	12,50	25.000,00
5.	Arroz, grão longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem contendo 1 kg.	Chinês	Unid.	30000	2,65	79.500,00
6.	Azeite de oliva – lata c/ 500 ml, no mínimo, puro, sem colesterol	Gallo	Unid.	50	18,60	930,00
7.	Biscoito tipo popular sabor leite sem recheio, embalagem de 400g.	Estrela	Unid.	20000	3,90	78.000,00
8.	Biscoito doce, tipo Maria produtos industrializado, dupla embalagem, embalagem de 400g.	Estrela	Unid.	40000	4,95	198.000,00
9.	Biscoito saigado integral.	Pelággio	Unid.	1000	3,40	3.400,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	dupla embalagem, pacotes de 400g.					
10.	Biscoito saigado, tipo cream cracker, dupla embalagem, embalagem de 400g.	Estrela	Unid.	40000	3,95	158.000,00
11.	Biscoito Doce, tipo rosquinha (sabores variados) embalagem de 400 g	Estrela	Unid.	15000	3,95	59.250,00
12.	Café torrado e moído, acondicionado em embalagem plástica apropriada, com conteúdo líquido de 250 gr.	Maratá	Unid.	10000	4,70	47.000,00
13.	Canela em pó em até 40g	Sempre Viva	Und	1000	0,80	800,00
14.	Cajúna -produto apresentando características organolépticas próprias, com certificação e registro, dos órgão competentes, embalado de forma adequada, apresentando data de fabricação de prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. com embalagem mínima de 500ml.	Lili Doces	Und	2000	4,30	8.600,00
15.	Colorau, livre de umidade e sujidades- embalagens de 100g.	Maratá	Und	6000	0,65	3.900,00
16.	Condimento pronto de pimenta do reino, livre de umidade e sujidades-embalagens de 100g.	Maratá	Und	6000	0,65	3.900,00
17.	Farinha com 3 cereais (aveia, trigo e cevada) – embalagem mínima de 210g	Nestlé Neston	Und	7000	4,50	31.500,00

(Continua na próxima página)



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
18.	Farinha de Mandioca Seca, fina, beneficiada, branca, Embalada em saco plástico, pacotes de 1 Kg.	Imperial	Und	500	3,00	1.500,00
19.	Bebida Láctea sabor frutas vermelhas ou morango, a bebida deve ser preparado com ingredientes são e limpos e de 1ª qualidade. - emb. de 200ml	Duas Barras	Und	30000	0,84	25.200,00
20.	Farinha Láctea, sabor natural, - embalagem 230g.	Allnutri	Und	10000	3,35	33.500,00
21.	Feijão carioca ou preto tipo 1, de 1ª qualidade - emb. 1kg	Imperial	Und	8000	4,20	33.600,00
22.	Feijão preto tipo 1 pcte. C/ embalagem de 1 kg.	Imperial	Und	2000	4,60	9.200,00
23.	Flocos de Milho pré-cozido, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g.	Nordestino	Und	30000	0,80	24.000,00
24.	Flocos de Milho pré-cozida, cozimento instantâneo, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas e flocada. Embalagem de, no mínimo, 500g.	Novomilho	Und	50000	1,10	55.000,00
25.	Farinha de trigo sem fermento de 1kg	Dona Benta	Und	3000	3,30	9.900,00
26.	Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de	Piracanjuba	Und	100000	3,50	350.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade - emb. 200g.					
27.	Leite, líquido integral, pasteurizado, longa vida, com no mínimo 1 litro. Embalagem tetra park com identificação do produto, prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses e capacidade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério de saúde.	Piracanjuba	Und	10000	3,30	33.000,00
28.	Leite em pó integral sem lactose obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade - emb. 400g.	Nestlé Ninho	Und	1000	20,40	20.400,00
29.	Macarrão tipo espaguete sêmola/semolina pacotes de 500 g, produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado	Estrela	Und	35000	2,40	84.000,00
30.	I / c/ sal com . Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de	Primor	Und	4000	1,60	6.400,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de 250g					
31.	Milho verde em conserva, cozido ao vapor, esterilizado em embalagem mínima de 200g.	Valor	Und	5000	1,50	7.500,00
32.	Mingau de aveia - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. embalagem 230g.	Allnutri	Und	10000	4,10	41.000,00
33.	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, lata de 900ml Produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.	ABC	Und	5000	3,40	17.000,00
34.	Proteína texturizada de soja branca, embalada em saco de polietileno leitoso de 400gr.	Sinhá Vitae	Und	5000	4,40	22.000,00
35.	Proteína texturizada de soja vermelha, embalada em saco de polietileno leitoso de 400gr.	Sinhá Vitae	Und	5000	4,40	22.000,00
36.	Rapadura natural em tabletes, embalagem com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de qualidade e peso líquido. Produto industrializado com pelo menos 30 dias antes da entrega. Embalagem mínima de 350g	Cariri	Und	1000	3,74	3.740,00
37.	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto	Gustavo	Und	3000	0,65	1.950,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica - emb. 1kg					
38.	Sardinha enlatada conservada em óleo, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íneas, sem estufamento e livre de ferrugem.	88	Und	15000	2,50	37.500,00
39.	Sardinha enlatada conservada em molho de tomate, em embalagem mínimas de 125g, em embalagens íneas, sem estufamento e livre de ferrugem.	88	Und	15000	2,50	37.500,00
40.	Concentrado sabor caju garrafa de 500 ml produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	Dafruta	Und	10000	2,45	24.500,00
41.	Suco concentrado sabor goiaba garrafa de 500 ml produto industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência pertinente ao produto ofertado.	Dafruta	Und	10000	3,80	38.000,00
42.	Suco concentrado sabor abacaxi garrafas de 500ml produto industrializado no máximo 30 dias antes da data de entrega com prazo de validade pertinente ao produto ofertado.	Dafruta	Und	10000	3,90	39.000,00
43.	Vinagre de álcool;	Figueira	Und	1000	1,40	1.400,00

(Continua na próxima página)



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
	embalagem de no mínimo 500 ml.					
44.	Vinagre branco ou tinto fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml	Minhoto	Und	1000	2,45	2.450,00
<b>TOTAL</b>						<b>1.842.074,00</b>
(HUM MILHÃO E OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E SETENTA E QUATRO REAIS)						

**EMPRESA:**

**GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA**  
**CNPJ: 63.328.181/0001-08**  
 RUA CEL. FRANCISCO SANTOS, Nº 319 – CENTRO  
 64.600-096 – PICOS – PI  
 TELEFONE: (89) 3422-3248 / 3422-3845 / 3421-0550

CNPJ: 06.553.987/0001-70



**CONCORRÊNCIA Nº 003/2017**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE MELHORAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA VICINAL NO TRECHO POVOADO MALHADA REAL/POVOADO BURITI DO REI NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.**

O procedimento licitatório, modalidade Concorrência, nº 003/2017 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE MELHORAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA VICINAL NO TRECHO POVOADO MALHADA REAL/POVOADO BURITI DO REI NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI, destinado à Secretaria Municipal de Obras. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade Concorrência, nº 003/2017 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório à firma vencedora do certame, **CONSTRUPLAN ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA**, conforme documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 28 de março de 2018.

\_\_\_\_\_  
 José Raimundo de Sá Lopes  
 Prefeito Municipal

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS  
**CONTRATADA:** CONSTRUPLAN ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA  
**ORIGEM:** Concorrência nº 003/2017  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE MELHORAMENTO DA IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DA RODOVIA VICINAL NO TRECHO POVOADO MALHADA REAL/POVOADO BURITI DO REI NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI  
**CNPJ:** 02.071.591/0001-13  
**ENDEREÇO:** Rua Honório Parente, 1.630, Bairro Jóquei – Teresina – PI  
**VALOR:** R\$ 965.710,64 (NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).  
**FUNTE DE RECURSOS:** Convênio/SETRANS/FPM/Recursos Próprios  
**PRAZO DE EXECUÇÃO:** 120 (centos e vinte dias).  
**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 120 (cento e vinte) dias e 75 (setenta e cinco) dias ou o prazo de vigência do convênio.  
**DATA DE ASSINATURA:** 02/04/2018

Oeiras - PI, 02 de abril de 2018.

\_\_\_\_\_  
 José Raimundo de Sá Lopes  
 Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI  
 CNPJ 01.612.622/0001-33



Portaria/GP nº 024/2018 Betânia do Piauí - PI, 02 de abril de 2018.

O Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, no uso de suas atribuições legais.

**RESOLVE:**

Art. 1 Indicar para compor a comissão responsável para assessorar o FME na realização da 3ª Conferência Municipal de Educação de Betânia do Piauí, os membros de sua composição:

- **Secretário Municipal de Educação:**  
Maximiano Coelho Rodrigues
- **Supervisão da Rede Estadual:**  
Maria Frutuosa de Sousa Damasceno
- **Técnica da Secretaria Municipal de Educação:**  
Terezinha Luiza Delmondes Rodrigues
- **Um representante das escolas da Rede Estadual:**  
Ednária Coelho Rodrigues
- **Um representante das escolas da Rede Municipal:**  
Sebastião Pereira da Silva
- **Um representante de uma entidade religiosa:**  
Alzinete da Paixão Ramos

Esta portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação.

Betânia do Piauí - PI, aos dois dias do mês de abril de dois mil e dezoito.

Dê-se ciência e cumpra-se.

\_\_\_\_\_  
 Fábio de Carvalho Macedo  
 CPF: 984.025.923-04  
 RG: 224.6862.384/PI  
 Inscrição: 2017/2020  
 Fábio de Carvalho Macedo  
 Prefeito Municipal